
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (3843)

2 Achocolatado em pó, com alto teor de ferro, apresentando 4,2 mg
em uma porção de 20g, enriquecido com vitaminas B6, B2, B1,
B12,  A, ácido fólico. Embalagem de 400 gramas. - Marca: apti

Pct 140,00  0,0000 7,80    1.092,00

14 Biscoito doce de leite, de primeira qualidade, devendo apresentar
por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo
de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de
fabricação e validade.  A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400
gramas. - Marca: prodasa

Pct 200,00  0,0000 4,36    872,00

16 Biscoito doce tipo rosquinha, sabor milho, de primeira qualidade,
devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5
gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem
de 335 a 400 gramas. - Marca: parati

Pct 100,00  0,0000 5,39    539,00

17 Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade,
devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5
gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem
de 335 a 400 gramas. - Marca: prodasa

Pct 140,00  0,0000 4,38    613,20

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/2017

1/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/02/2017
Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, com entrega parcelada, durante o exercicio 
de 2017.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  2/8

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (3843)

19 Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza
ABIC. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em
embalagem de 200 gramas. - Marca: amigo

UNI 80,00  0,0000 12,90    1.032,00

30 Chás diversos sabores: flores, frutas e ervas caixa com 10
saquinhos. - Marca: vemat

CAX 100,00  0,0000 3,41    341,00

38 Farinha de Mandioca, torrada. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem 1 kg. - Marca: amafil

Pct 50,00  0,0000 5,89    294,50

42 Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amido de
milho, piro fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de
mono-cálcio, hermeticamente fechada. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 250 gramas.
- Marca: royal

UNI 25,00  0,0000 8,37    209,25

52 Massa de sêmola para sopa tipo espaguete fino número 8, a base
de ovos Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 500 gramas. - Marca: rosane

Pct 150,00  0,0000 2,91    436,50

58 Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.
- Marca: daju

Pct 120,00  0,0000 3,44    412,80

69 Sal refinado Iodado.  Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 1kg. - Marca: amazonas

Pct 80,00  0,0000 1,74    139,20

72 Vinagre de vinho tinto. Deve possuir identificação do produto,
marca do produtor. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 3 litros. -
Marca: koller

UNI 50,00  0,0000 19,55    977,50

Total do Fornecedor: 6.958,95

ADILIO BATISTI ME     (1997)

4 Alho, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.
Acondicionado em embalagem de 100 gramas. - Marca: BOM
GOSTO

Pct 80,00  0,0000 5,93    474,40

21 Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso,
resfriada, embalada em filme de PVC transparente ou saco
plástico transparente, não embutida. Inspecionada. Deve possuir
identificação do produto, com data de fabricação e validade.  A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de até 2kg. - Marca: NOVO SUL

kg 800,00  0,0000 17,97    14.376,00

23 Carne bovina, tipo lagarto, peça inteira, resfriada, embalada em
filme de PVC transparente ou saco plástico transparente.
Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. - Marca: NOVO SUL

kg 450,00  0,0000 24,92    11.214,00

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  3/8

ADILIO BATISTI ME     (1997)

26 Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, não
temperada embalada em saco plástico transparente. Inspecionada.
Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. - Marca: PERDIGÃO

kg 550,00  0,0000 11,97    6.583,50

37 Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR

Pct 210,00  0,0000 5,80    1.218,00

43 Iogurte de polpa de frutas integral, tipo 1 de bandejas com 6
unidades, sabor morango. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. - Marca: BATAVO

BAND 80,00  0,0000 5,38    430,40

62 Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta,
protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. - Marca: CARMINATTI

DUZ 230,00  0,0000 5,97    1.373,10

66 Presunto cozido, sem capa de gordura, inspecionado. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. - Marca: SEARA

kg 100,00  0,0000 17,85    1.785,00

70 Salsicha  de  suíno,  resfriada. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca:
PERDIGÃO

kg 60,00  0,0000 11,79    707,40

Total do Fornecedor: 38.161,80

ANA KELI DA ROSA MARMENTINI ME     (3840)

1 Abacaxi, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Marca: CANTU

UNI 600,00  0,0000 7,15    4.290,00

8 Banana caturra, selecionada, de primeira qualidade, tamanho
médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e
físicos. - Marca: CANTU

kg 2.100,00  0,0000 3,90    8.190,00

9 Batata inglesa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho
médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos
mecânicos. - Marca: CANTU

kg 720,00  0,0000 3,90    2.808,00

27 Cebola branca, selecionada, de primeira qualidade, tamanho
médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo,
sem danos mecânicos. - Marca: CANTU

kg 550,00  0,0000 3,94    2.167,00

28 Cenoura, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,
apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem
danos mecânicos. - Marca: CANTU

kg 400,00  0,0000 3,92    1.568,00

44 Laranja, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Marca: CANTU

kg 400,00  0,0000 2,90    1.160,00

49 Mamão formosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho
médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e
físicos. - Marca: CANTU

kg 900,00  0,0000 4,99    4.491,00

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  4/8

ANA KELI DA ROSA MARMENTINI ME     (3840)

50 Manga rosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,
em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.
- Marca: CANTU

kg 800,00  0,0000 6,27    5.016,00

59 Morango, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Marca: CANTU

kg 100,00  0,0000 19,95    1.995,00

68 Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanho
médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e
físicos. - Marca: CANTU

kg 400,00  0,0000 1,99    796,00

71 Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade, tamanho
médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e
físicos. - Marca: CANTU

kg 600,00  0,0000 5,20    3.120,00

Total do Fornecedor: 35.601,00

CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ ME     (3839)

10 Bebida Láctea Fermentada, UHT, resfriada, com polpa de fruta,
nos diversos sabores. Deve possuir identificação do produto, com
data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com
embalagens estufadas, furadas, ou em condições anormais. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 900 ml. - Marca: Santa Catarina

UNI 1.400,00  0,0000 3,47    4.858,00

40 Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido
fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 5kg. - Marca: Dona Hilda

Pct 90,00  0,0000 11,65    1.048,50

48 Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Marca: Marini

kg 1.400,00  0,0000 5,99    8.386,00

56 Melancia, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Marca: cANTU

kg 2.000,00  0,0000 1,76    3.520,00

67 Queijo tipo mussarela. Inspecionado. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. - Marca: Tirol

kg 150,00  0,0000 26,18    3.927,00

Total do Fornecedor: 21.739,50

ELIANE M. ALBERICI ME     (2786)

33 Cuca Simples: características gerais: com sabor e cor própria, feita
a base de farinha de trigo de primeira qualidade. Ingredientes:
farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e fermento.
Peso aproximadamente 550g. Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e validade,
bem como as informações nutricionais do produto.

UNI 400,00  0,0000 7,10    2.840,00

63 Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente.

kg 1.000,00  0,0000 4,90    4.900,00

Total do Fornecedor: 7.740,00

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  5/8

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

11 Beterraba, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,
lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos. -
Marca: BETERRABA

kg 250,00  0,0000 3,98    995,00

22 Carne bovina, tipo coxão mole, resfriada, cortada em bife,
embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico
transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto,
com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. - Marca: ARVOREDO

kg 500,00  0,0000 24,91    12.455,00

24 Carne suína, tipo lombo, sem pele, sem osso, congelada,
embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico
transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto,
com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. - Marca: ARVOREDO

kg 440,00  0,0000 14,94    6.573,60

25 Carne de frango, tipo sassami, congelada, não temperada
embalada em saco plástico transparente. Inspecionada. Deve
possuir identificação do produto, com data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. - Marca: NATI

kg 550,00  0,0000 11,97    6.583,50

54 Massa caseira, tipo espaguete, resfriada, feita com ovos. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem
de 500 gramas. - Marca: KROTS

Pct 250,00  0,0000 6,00    1.500,00

55 Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho
médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e
físicos. - Marca: MELISSIA

kg 200,00  0,0000 4,84    968,00

57 Milho congelado. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: PING

Pct 250,00  0,0000 6,39    1.597,50

64 Pêra, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Marca:

kg 100,00  0,0000 9,79    979,00

65 Polpa de fruta, diversos sabores, industrializada, congelada, Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem
de 1 kg. - Marca: DOCE MEL

Pct 400,00  0,0000 19,78    7.912,00

Total do Fornecedor: 39.563,60

MARCELO CANELLO ME     (2868)

35 Doce de leite em pasta. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. - Marca:
da serra

UNI 60,00  0,0000 4,43    265,80

46 Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem
Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 1 litro. - Marca: languiru

UNI 300,00  0,0000 31,00    9.300,00

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  6/8

MARCELO CANELLO ME     (2868)

51 Margarina vegetal com sal, com 65% ou mais de lipídios.  Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem
de 500 gramas. - Marca: coamo

UNI 140,00  0,0000 4,95    693,00

Total do Fornecedor: 10.258,80

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

3 Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com aspecto, cor e
cheiro próprio, sem umidade, isento.  Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 5 kg. -
Marca: DOCESUCAR

Pct 130,00  0,0000 16,94    2.202,20

5 Amendoim, tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade,
com selo da ABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade.
A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca: DAJU

Pct 80,00  0,0000 7,29    583,20

6 Amido de milho, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 1 kg. - Marca: LORENZ

Pct 60,00  0,0000 7,34    440,40

7 Arroz Parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades,
materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 5 kg. - Marca: DELARROZ

Pct 130,00  0,0000 15,84    2.059,20

18 Cacau em pó, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve possuir
data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo
com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200
gramas. - Marca: SOLEY

Pct 50,00  0,0000 12,91    645,50

20 Canela em rama. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: INCAS

UNI 20,00  0,0000 1,69    33,80

31 Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade.
A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de 500 gramas. - Marca: DAJU

Pct 60,00  0,0000 4,94    296,40

32 Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto.  A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de 10 a 15 gramas. - Marca: INCAS

UNI 20,00  0,0000 1,78    35,60

36 Erva Doce, Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem entre 20 e 25 gramas. - Marca:
INCAS

UNI 30,00  0,0000 1,78    53,40

39 Farinha de milho amarela, fina, enriquecida com ferro e ácido
fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 1 kg. - Marca: ZANIN

Pct 100,00  0,0000 3,39    339,00

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  7/8

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

45 Leite Integral, sem lactose, sem glúten, enriquecido de vitaminas e
minerais. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 1 litro. - Marca: LANGUIRU

UNI 120,00  0,0000 3,44    412,80

47 Louro Folha - com embalagem de 100 grs. - Marca: INCAS Pct 10,00  0,0000 1,78    17,80

61 Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade.
A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: INCAS

Pct 10,00  0,0000 1,78    17,80

73 Iogurte de polpa de fruta integral, tipo 1, sem lactose, diversos
sabores. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 900 ml. - Marca: FRIMESA

UNI 20,00  0,0000 5,44    108,80

Total do Fornecedor: 7.245,90

NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (3842)

12 Biscoito doce tipo Maizena, de primeira qualidade, devendo
apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,
sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data
de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com
a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400
gramas. - Marca: luam

Pct 200,00  0,0000 4,26    852,00

13 Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendo
apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,
sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans.  Deve possuir
data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo
com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a
400 gramas. - Marca: luam

Pct 300,00  0,0000 4,30    1.290,00

15 Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco, de primeira qualidade,
devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5
gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem
de 335 a 400 gramas. - Marca: luam

Pct 100,00  0,0000 5,41    541,00

29 Cereal de milho, em flocos, com açúcar. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 2kg. - Marca:
goldflakes

Pct 100,00  0,0000 15,90    1.590,00

34 Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, morango, figo,
aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao mesmo e deverá ser
isento de ranço e outras características indesejáveis. Deve possuir
data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo
com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400
gramas. - Marca: difruti

UNI 200,00  0,0000 3,80    760,00

41 Feijão preto tipo 1, Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca: azulao

Pct 160,00  0,0000 7,99    1.278,40

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

3/2017

3/2017

19/01/2017

Folha:  8/8

NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (3842)

53 Massa de sêmola com ovos tipo talharim, resfriada, feita com ovos.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 500 gramas. - Marca: rosane

Pct 250,00  0,0000 3,44    860,00

60 Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível, e refinado.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 900 ml. - Marca: coamo

UNI 280,00  0,0000 3,79    1.061,20

Total do Fornecedor: 8.232,60

Total Geral: 175.502,15

Bom Jesus,   10   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


